
 

 CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, SOCIAL, 

AMBIENTAL E TURÍSTICO DO COMPLEXO NASCENTES DO PANTANAL 
            Municípios Consorciados:  

 ARAPUTANGA, CÁCERES, CURVELÂNDIA, FIGUEIRÓPOLIS D’OESTE, GLÓRIA D´OESTE, INDIAVAÍ, JAURU, LAMBARI D´OESTE, MIRASSOL 

D´OESTE, PORTO ESPERIDIÃO, RESERVA DO CABAÇAL, RIO BRANCO, SALTO DO CÉU E SÃO JOSÉ DOS QUATRO MARCOS 

                                     E-mail: nascentesdopantanal@gmail.com   -  SITE: www.nascentesdopantanal.org.br -      CNPJ 08.979.143/0001-07 

 

End.: Avenida Sergipe, 457 – Jd. Popular I - Fone Fax: 65 3251-1115 
CEP: 78.285-000 - São José dos Quatro Marcos – MT 

 

Processo Licitatório n.º 16/2024 
Pregão Eletrônico Registro de Preços n.º 05/2024 

 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

 
O Presidente do Consórcio Intermunicipal de Desenvolvimento Econômico, Social, Ambiental e Turístico do 

Complexo Nascentes do Pantanal, JADILSON ALVES DE SOUZA, no uso de suas atribuições, conferidas pelo 

Estatuto e Contrato Consórcio, especialmente pela Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista da 

adjudicação do pregoeiro resolve: HOMOLOGAR o resultado do Processo de Licitação 16-2024, Pregão 

Eletrônico de Preços 05-2024, tendo como objeto Registro de preços para futura e eventual contratação de 

serviços mecânicos de freios, rodoar e outros, serviços de manutenção elétrica e de ar condicionado 

veicular com fornecimento de peças, materiais e acessórios, serviços e peças de posto de molas e serviços e 

peças de manutenção hidráulica, bombas, cilindros e mangueiras hidráulicas, bombas injetoras e sistemas 

de injeção, e serviços de manutenção mecânica pesada, necessários à manutenção regular em veículos, 

caminhões e máquinas do Consórcio do Complexo Nascentes do Pantanal, que teve os seguintes 

vencedores conforme publicado no Termo de Adjudicação e quadro a seguir:  

LOTE 1: SERVIÇOS DE MECÂNICA GERAL,  FREIOS/RODOAR, SOLDA, TORNO E OUTROS 

COM FORNECIMENTO DE PEÇAS E MATERIAIS NA MANUTENÇÃO REGULAR DE 

CAMINHÕES E EQUIPAMENTOS. 

Vencedor: RODAR FREIOS LTDA - 03.633.695/0001-37 

Item Descrição  Unid. Quant. Valor Total Desc % Total c/ Desc. 

1.1 

FORNECIMENTO DE PEÇAS E MATERIAIS 

NA MANUTENÇÃO REGULAR NA 

MECÂNICA GERAL FREIOS/RODOAR, 

SOLDA, TORNO E OUTROS DE CAMINHÕES 

E EQUIPAMENTOS. 

UN 1 
        
200.000,00  

6,40     187.200,00  

1.2 

SERVIÇOS DE MECÂNICA GERAL,  

FREIOS/RODOAR, SOLDA, TORNO E 

OUTROS NA MANUTENÇÃO REGULAR DE 

CAMINHÕES E EQUIPAMENTOS. 

UN 1 
        
120.000,00  

6,40     112.320,00  

TOTAL DO LOTE 1 COM DESCONTO 320.000,00   299.520,00 

  

LOTE 2: SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO ELÉTRICA COM FORNECIMENTO DE PEÇAS, 

MATERIAIS E ACESSÓRIOS NA MANUTENÇÃO REGULAR DE VEÍCULOS DE PASSEIO, 

UTILITÁRIOS E OUTROS. 

Vencedor: WALISON BARROS DE OLIVEIRA - 42.591.442/0001-08 

Item Descrição  Unid. Quant. Valor Total Desc % Total c/ Desc. 

mailto:nascentesdopantanal@gmail.com
http://www.nascentesdopantanal.org.br/


 

 CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, SOCIAL, 

AMBIENTAL E TURÍSTICO DO COMPLEXO NASCENTES DO PANTANAL 
            Municípios Consorciados:  

 ARAPUTANGA, CÁCERES, CURVELÂNDIA, FIGUEIRÓPOLIS D’OESTE, GLÓRIA D´OESTE, INDIAVAÍ, JAURU, LAMBARI D´OESTE, MIRASSOL 

D´OESTE, PORTO ESPERIDIÃO, RESERVA DO CABAÇAL, RIO BRANCO, SALTO DO CÉU E SÃO JOSÉ DOS QUATRO MARCOS 

                                     E-mail: nascentesdopantanal@gmail.com   -  SITE: www.nascentesdopantanal.org.br -      CNPJ 08.979.143/0001-07 

 

End.: Avenida Sergipe, 457 – Jd. Popular I - Fone Fax: 65 3251-1115 
CEP: 78.285-000 - São José dos Quatro Marcos – MT 

 

2.1 

FORNECIMENTO DE PEÇAS, MATERIAIS E 

ACESSÓRIOS NA MANUTENÇÃO ELÉTRICA 

REGULAR DE VEÍCULOS DE PASSEIO, 

UTILITÁRIOS E OUTROS. 

UN 1 
           
40.000,00  

12,50       35.000,00  

2.2 
SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO ELÉTRICA 

REGULAR DE VEÍCULOS DE PASSEIO, 

UTILITÁRIOS E OUTROS. 
UN 1 

           
15.000,00  

12,50       13.125,00  

TOTAL DO LOTE 2 COM DESCONTO 55.000,00   48.125,00 

  

LOTE 3: SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO ELÉTRICA COM FORNECIMENTO DE PEÇAS, 

MATERIAIS E ACESSÓRIOS NA MANUTENÇÃO REGULAR DE CAMINHÕES, MÁQUINAS E 

EQUIPAMENTOS.. 

Vencedor: WALISON BARROS DE OLIVEIRA - 42.591.442/0001-08 

Item Descrição  Unid. Quant. Valor Total Desc % Total c/ Desc. 

3.1 

FORNECIMENTO DE PEÇAS, MATERIAIS E 

ACESSÓRIOS NA MANUTENÇÃO ELÉTRICA 

REGULAR DE CAMINHÕES, MÁQUINAS E 

EQUIPAMENTOS. 

UN 1 
           
60.000,00  

18,00       49.200,00  

3.2 
SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO ELÉTRICA 

REGULAR DE CAMINHÕES, MÁQUINAS E 

EQUIPAMENTOS. 
UN 1 

           
30.000,00  

18,00       24.600,00  

TOTAL DO LOTE 3 COM DESCONTO 90.000,00   73.800,00 

  

LOTE 4: SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO EM AR CONDICIONADO COM FORNECIMENTO DE 

PEÇAS, MATERIAIS E ACESSÓRIOS NA MANUTENÇÃO REGULAR DE VEÍCULOS, 

CAMINHÕES MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS. 

Vencedor: WALISON BARROS DE OLIVEIRA - 42.591.442/0001-08 

Item Descrição  Unid. Quant. Valor Total Desc % Total c/ Desc. 

4.1 

FORNECIMENTO DE PEÇAS, MATERIAIS E 

ACESSÓRIOS NA MANUTENÇÃO REGULAR 

EM AR CONDICIONADO  DE VEÍCULOS, 

CAMINHÕES MÁQUINAS E 

EQUIPAMENTOS. 

UN 1 
           
70.000,00  

23,50       53.550,00  

4.2 

SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO EM AR 

CONDICIONADO DE VEÍCULOS, 

CAMINHÕES MÁQUINAS E 

EQUIPAMENTOS. 

UN 1 
           
30.000,00  

23,50       22.950,00  

TOTAL DO LOTE 4 COM DESCONTO 100.000,00   76.500,00 

 
 
 
 
 
 
 

mailto:nascentesdopantanal@gmail.com
http://www.nascentesdopantanal.org.br/


 

 CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, SOCIAL, 

AMBIENTAL E TURÍSTICO DO COMPLEXO NASCENTES DO PANTANAL 
            Municípios Consorciados:  

 ARAPUTANGA, CÁCERES, CURVELÂNDIA, FIGUEIRÓPOLIS D’OESTE, GLÓRIA D´OESTE, INDIAVAÍ, JAURU, LAMBARI D´OESTE, MIRASSOL 

D´OESTE, PORTO ESPERIDIÃO, RESERVA DO CABAÇAL, RIO BRANCO, SALTO DO CÉU E SÃO JOSÉ DOS QUATRO MARCOS 

                                     E-mail: nascentesdopantanal@gmail.com   -  SITE: www.nascentesdopantanal.org.br -      CNPJ 08.979.143/0001-07 

 

End.: Avenida Sergipe, 457 – Jd. Popular I - Fone Fax: 65 3251-1115 
CEP: 78.285-000 - São José dos Quatro Marcos – MT 

 

 
 
 
 
  

LOTE 5: SERVIÇOS DE POSTO DE MOLAS NA MANUTENÇÃO DE MOLEJOS, SUSPENÇÃO, 

SOLDA E OUTROS COM FORNECIMENTO DE PEÇAS E MATERIAIS NA MANUTENÇÃO 

REGULAR DE CAMINHÕES E EQUIPAMENTOS. 

Vencedor: RODAR FREIOS LTDA - 03.633.695/0001-37 

Item Descrição  Unid. Quant. Valor Total Desc % Total c/ Desc. 

5.1 

FORNECIMENTO DE PEÇAS, MATERIAIS E 

ACESSÓRIOS NA MANUTENÇÃO REGULAR 

MOLEJOS, SUSPENÇÃO,  DE CAMINHÕES E 

EQUIPAMENTOS. 

UN 1 
        
100.000,00  

11,00       89.000,00  

5.2 

SERVIÇOS DE POSTO DE MOLAS NA 

MANUTENÇÃO DE MOLEJOS, SUSPENÇÃO, 

SOLDA E OUTROS  DE CAMINHÕES E 

EQUIPAMENTOS. 

UN 1 
           
60.000,00  

11,00       53.400,00  

TOTAL DO LOTE 5 COM DESCONTO 160.000,00   142.400,00 

  

LOTE 7: SERVIÇOS DE MECÂNICA PESADA, SOLDA E TORNO NA MANUTENÇÃO 

REGULAR DE MÁQUINAS PESADAS, TRATORES E EQUIPAMENTOS. 

Vencedor: DUPLA POTENCIA RECUPERADORA DE MAQUINAS LTDA - 03.301.657/0001-87 

Item Descrição  Unid. Quant. Valor Total Desc % Total c/ Desc. 

7.1 

SERVIÇOS DE MECÂNICA PESADA, SOLDA 

E TORNO NA MANUTENÇÃO REGULAR DE 

MÁQUINAS PESADAS, TRATORES E 

EQUIPAMENTOS. 

UN 1 
        
250.000,00  

25,50     186.250,00  

TOTAL DO LOTE 7 COM DESCONTO 250.000,00   186.250,00 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:nascentesdopantanal@gmail.com
http://www.nascentesdopantanal.org.br/


 

 CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, SOCIAL, 

AMBIENTAL E TURÍSTICO DO COMPLEXO NASCENTES DO PANTANAL 
            Municípios Consorciados:  

 ARAPUTANGA, CÁCERES, CURVELÂNDIA, FIGUEIRÓPOLIS D’OESTE, GLÓRIA D´OESTE, INDIAVAÍ, JAURU, LAMBARI D´OESTE, MIRASSOL 

D´OESTE, PORTO ESPERIDIÃO, RESERVA DO CABAÇAL, RIO BRANCO, SALTO DO CÉU E SÃO JOSÉ DOS QUATRO MARCOS 

                                     E-mail: nascentesdopantanal@gmail.com   -  SITE: www.nascentesdopantanal.org.br -      CNPJ 08.979.143/0001-07 

 

End.: Avenida Sergipe, 457 – Jd. Popular I - Fone Fax: 65 3251-1115 
CEP: 78.285-000 - São José dos Quatro Marcos – MT 

 

 
  

LOTE 8: SERVIÇOS DE BOMBAS, CILINDROS E SISTEMAS HIDRÁULICAS COM 

FORNECIMENTO DE PEÇAS E MATERIAIS NA MANUTENÇÃO REGULAR DE CAMINHÕES, 

MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS. 

Vencedor: P. DE OLIVEIRA CLARO LTDA - 54.167.894/0001-38 

Item Descrição  Unid. Quant. Valor Total Desc % Total c/ Desc. 

8.1 

FORNECIMENTO DE PEÇAS, MATERIAIS E 

ACESSÓRIOS NA MANUTENÇÃO REGULAR 

DE BOMBAS, CILINDROS E SISTEMAS 

HIDRÁULICOS DE CAMINHÕES MÁQUINAS 

E EQUIPAMENTOS. 

UN 1 
           
60.000,00  

6,50       56.100,00  

8.2 

SERVIÇOS DE BOMBAS, CILINDROS E 

SISTEMAS HIDRÁULICAS NA 

MANUTENÇÃO REGULAR DE CAMINHÕES, 

MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS. 

UN 1 
           
30.000,00  

6,50       28.050,00  

TOTAL DO LOTE 8 COM DESCONTO 90.000,00   84.150,00 

  

LOTE 9: SERVIÇOS DE MANGUEIRAS HIDRÁULICAS COM FORNECIMENTO DE PEÇAS E 

MATERIAIS NA MANUTENÇÃO REGULAR DE CAMINHÕES, MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS. 

Vencedor: CANELA - AUTO PECAS E VEDACOES LTDA - 39.838.379/0001-49 

Item Descrição  Unid. Quant. Valor Total Desc % Total c/ Desc. 

9.1 

FORNECIMENTO DE PEÇAS, MATERIAIS E 

ACESSÓRIOS NA MANUTENÇÃO REGULAR 

DE MANGUEIRAS HIDRÁULICAS DE 

CAMINHÕES MÁQUINAS E 

EQUIPAMENTOS. 

UN 1 
           
30.000,00  

10,00       27.000,00  

9.2 

SERVIÇOS DE MANGUEIRAS HIDRÁULICAS  

NA MANUTENÇÃO REGULAR DE 

CAMINHÕES, MÁQUINAS E 

EQUIPAMENTOS. 

UN 1 
           
20.000,00  

10,00       18.000,00  

TOTAL DO LOTE 9 COM DESCONTO 50.000,00   45.000,00 

 

TOTAL GERAL HOMOLOGADO COM DESCONTO: R$ 955.745,00 (novecentos e 
cinquenta e cinco mil setecentos e quarenta e cinco reais). 
 

São José dos Quatro Marcos, aos 08 dias do mês de novembro de 2024. 

 
 

 

 
 

___________________________ 
JADILSON ALVES DE SOUZA 
Presidente 

mailto:nascentesdopantanal@gmail.com
http://www.nascentesdopantanal.org.br/

